
COMUNE DI RIBERA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento
3" SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE N. 64 DEL 18 / 02 / 2022

OGGETTO: Liquidazione di somme preventivamente impegnate per lavoro straordinario
effettuato dal personale dipendente assegnato al 3" Settore economico-
finanziario - SALDO anno 2021

IL DIRIGENTE

Premesso che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 395 del 14.10.2021 veniva

assegnata al sottoscritto Dirigente del 3° settore la somma di € 6.938,62 imputata al Gap.
10180106 art. 1 per lo svolgimento dello straordinario del personale appartenente al 3°
settore;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 244 del 18.10.2021 con la quale veniva
impegnata la somma complessiva di € 6.938,62 al capitolo 10180106 art. 1 programma 11
titolo 1 impegno 5160/2021;

Viste le note del Dirigente del 3° settore prot. n. 2060 del 16.10.2021 e prot. n. 989 del
19.01.2022;

Vista la comunicazione prot. 471 n. 18/02/2022 di straordinario;

Visto il prospetto unico dello straordinario effettuato;

Visti i tabulati dai quali si evincono le timbrature effettuate:

Vista la relazione individuale con la descrizione della tipologia di lavoro straordinario
effettuato fino al 31 dicembre anno 2021\

Visto il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

Vistoli D. Lgs. n. 165/2001;
Vistoli D. Lgs. n. 118/2011;
Visto il vigente Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento Comunale sull'organizzazione degli Uffici e dei servizi ;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Visto il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;
Visto l'O.R.EE.LL.;

Visti gli atti d'Ufficio;

P.Q.S.

Atteso che con il presente Atto viene liquidata la somma complessiva di € 28,50 per ore
di straordinario da retribuire al personale assegnato al 3° settore - economico-finanziario;

DETERMINA

- di liquidare l'importo di € 28,50 al personale dipendente ricadente nei servizi del 3®
settore, come da "Allegato quadro analitico", prelevando le relative somme



dall'impegno di cui in premessa e secondo il seguente prospetto;

Gap. 10180106 art. 1
Impegno di spesa

5160/2021

Somma impegnata €6.938,62

Somma già liquidata € 5.223,07

Somma da liquidare € 28,50

Somma residua €1.687,05

- di dare mandato al Servizio Stipendi di procedere agli adempimenti consequenziali;
- di dare atto che ai fini del controllo preventivo di cui all'art. 147-bis, comma 1, del

D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa è attestata dal parere favorevole
reso dallo scrivente dirigente con la sottoscrizione del presente provvedimento;

- che, ai sensi e per effetto di quanto disposto dall'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni che dal presente atto derivano solo
riflessi diretti conseguenti all'impegno sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell'Ente;

- che nel rispetto della tutela alla riservatezza del cittadini, secondo quanto disposto dal
D.Igs. in materia di protezione dei dati personali, che ai fini della pubblicità legale, l'atto
è stato redatto in modo da evitare diffusione di dati sensibili non necessari;

- di rendere noto che, ai sensi dell'art. 3 Legge n. 241/1990 e s.m.i., responsabile del
presente procedimento è la sig.ra Carmelina Zito]

- di dare atto, altresì, che ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013, per il presente
provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse in capo ai sottoscritti
responsabile del procedimento e Dirigente competente ad adozione del presente atto;

- di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio
on-line del Comune.

Si allegano:
Nota del Dirigente prot. n. 2060 del 16.11.2021 ;
Nota del Dirigente prot. n. 989 del 19.01.2022;
Quadro analitico Ufficio Paghe del 3" settore;
Comunicazione prot. n.471 del 18/02/2022 ;
Prospetto unico dell' Ufficio paghe;
Relazione individuale del dipendente;
Tabulati Presenze.

Responsabile del Procedimento
(Sig./q Carrpplina Zito)

IL DIRIGENTE DEL 3"" SETTORE

(Dott/Raff^éfejsali^

u


